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با حکم وزیر علوم صورت گرفت 

انتصاب رئیس جدید پارک علم و فناوری خراسان 
با حکم وزیر علــوم، دکتر »رضا قنبری« 
به عنــوان رئیس پــارک علــم و فناوری 
خراســان منصــوب و جایگزیــن دکتر 
»سیدحســن علــم الهدایــی« شــد. به 
گزارش پایــگاه اطــاع رســانی پارک 
علــم و فنــاوری خراســان، دکتــر رضا 
علــوم  دانشــکده  دانشــیار  قنبــری 
ریاضی دانشگاه فردوسی مشهد بوده 
ودوره کارشناســی ریاضــی کاربردی 
را در دانشــگاه فردوســی  و دوره هــای 

کارشناســی ارشــد و دکترای ریاضی کاربردی را در 
دانشــگاه صنعتی شــریف گذرانده اســت. وی استاد 
برگزیده دانشــگاه فردوسی مشــهد در سال ۱۳۹۲ 
بوده و تا کنــون ۴۵ مقاله در مجات و نشــریات و ۲۵ 
مقالــه در مجامــع و کنفرانس هــای معتبــر داخلــی و 
بین المللــی ارائه کرده اســت. از ســوابق اجرایی وی 
می توان به معاون آموزشــی فرهنگی دانشکده علوم 
ریاضی دانشــگاه فردوســی مشــهد از ســال ۱۳۹۴ 

تــا ۱۳۹۶، معــاون ایجــاد و توســعه 
واحدهای فناورپــارک علــم و فناوری 
خراســان از ســال ۱۳۹۶ تــا کنــون و 
مشــاور و مدیــرR&D شــرکت دانــش 
بنیان بهپویان از سال ۱۳۹۲ تا کنون 
اشاره کرد. در بخشی از حکم انتصاب 
دکتر قنبــری آمده اســت: امید اســت 
که جنابعالی با تعامــل مؤثر با مدیریت 
استان و دستگاه های اجرایی استان در 
تأمین زیرساخت های لازم برای توسعۀ 
پارک و حل مشکات پیش روی شرکت ها و مؤسسات 
دانش بنیان و مستقر در پارک اقدام فرمایید. همچنین 
وزیر علــوم در نامــه جداگانه ای ازخدمات دکترســید 
حسن علم الهدایی، رئیس سابق پارک علم و فناوری 
اســتان خراســان رضوی، در مدت زمــان تصدی این 
مســئولیت قدردانی کــرد. دکتر علــم الهدایی مدت 
۱۲ ســال ریاســت پارک علــم و فنــاوری خراســان را 

عهده دار بود.

میرزاده- چهل و یکمین دوره مسابقات قرآن کریم استانی اداره کل اوقاف و امور خیریه، 
هفته گذشته با معرفی برگزیدگان به کار خود پایان داد. مسابقاتی که با استقبال گسترده 

قرآنیان اســتان برگزار و بار دیگر به فرصتی برای شکوفایی اســتعدادهای قرآنی تبدیل شد. این 
مسابقات، در دو بخش خواهران و برادران و در رشته های قرائت ترتیل، قرائت تحقیق، حفظ ۵، ١0 و 20 

جزء، حفظ کل، حفظ موضوعی، اذان و دعاخوانی برگزار شد. با پایان یافتن این دوره از مسابقات، با تعدادی 
از نفرات برتر گفت و گو می کنیم.

کتاب و کتاب خوانی
کتاب »سید بغداد« منتشر شد

کتاب »سید بغداد« توسط انتشارات به نشر منتشر شد. 
به گزارش روابط عمومی انتشارات آســتان قدس رضوی، این کتاب 
را دکتر »محمد طعان«، پزشــک فرانسوی و نویســنده لبنانی الاصل 
به رشــته تحریر درآورده و »محمدرضا شــیخی« آن را به زبان فارسی 
ترجمه کرده است. نویسنده در این کتاب داستان یک سرباز آمریکایی 
به نام جیمی را روایت می کند که به فراخوان جنگ عراق پاسخ مثبت 
می دهد اما بعد از مدتی درمی یابد که به او دروغ گفته شده است و به 

ماهیت این جنگ پی می برد.

نگارخانه
»گِلِ آدم« در فرزاد

نمایشــگاهی از آثار ســفال و حجم در نگارخانه فرزاد مشهد گشایش 
یافت. این نمایشــگاه حاوی آثاری از »علی نوروزی« است که همراه با 
نمایش مجموعه ای از آثار چرم در معــرض دید عاقه مندان قرار داده 

شده است. 
نگارخانه فرزاد مشــهد در بولوار ســجاد، خیابان گلریز ۲ واقع شــده 
است و تا هفدهم مرداد هر شب از ساعت ۱8 تا ۲۱ با نمایشگاه »گلِ 
آدم« میزبــان هنردوســتان و عاقه منــدان به هنر ســفالگری و حجم 

خواهد بود.

سینما
»مواجهه« در هویزه

اکــران فیلم های گــروه هنر و تجربه در مشــهد امشــب با اکــران فیلم 
»مواجهه« دنبال می شــود. در خاصه داســتان این فیلم که »ســعید 
ابراهیمــی فر« آن را کارگردانی کرده، آمده اســت: »اشــیاء بیشــتر از 

مردم دوام می آورند. 
دو چاقو پس از نزدیک به یکصد سال بار دیگر با هم مواجهه می کنند. 
کسی چه می داند، شــاید این مواجهه باز هم ادامه یابد، شاید هم این 
قصه همین جــا خاتمه یابد«. این فیلم ســاعت ۲۱ امشــب در پردیس 

سینمایی هویزه مشهد اکران خواهد شد. 

۵فرهنگ و هنر
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گفت وگو با برترین های چهل و یکمین دوره 
مسابقات قرآنی استان 

نخبه های 
قرآنی

قدر جلسات قرآنی مشهد را بدانیم	 
»محمد خاکپور« قاری مشهدی است که در رشته حفظ کل 
قرآن، رتبه اول این رقابت ها را کســب کرد و پس از او »رضا 
گلشــاهی« از مشــهد و »محمدرضا جاهدی نیا« از سبزوار 
موفق به کســب مقام های دوم و سوم شدند. وی می گوید: 
هشت سال اســت که در این رقابت ها در رشته های حفظ 
۲0 جــزء و حفــظ کل شــرکت می کنــم. در گذشــته، در 
مســابقات بین المللــی ســودان و اردن به عنــوان نماینده 
ایران شــرکت کردم که رتبه ممتاز را به دست آورده ام، در 
رقابت های قرآنی الجزایر هم شرکت کردم. در رقابت های 
کشوری هم رتبه های دوم و سوم را در سال های گذشته به 
دســت آوردم. خاکپور درباره وضعیت رقابت های امسال 
می گوید: در رقابت های کشوری ســال گذشته و در رشته 
حفظ کل، شرکت کنندگان استان نتوانسته بودند موفقیت 
چشمگیری داشته باشند و به همین دلیل، همه حافظان 
در رقابت های استانی امسال حضور پیدا کردند که باعث 

افزایش ســطح کیفی رقابت ها شــده بود. اما در مقابل، به 
دلیل نحوه اسکان دوستان شهرســتانی، استقبال از این 
رقابت ها در زمان برگزاری مسابقات کاهش پیدا کرده بود. 
البته در زمینه تبلیغات نیز بهتر از این می توانســتند عمل 
کنند. وی خاطرنشان کرد: البته باید به این نکته اشاره کنم 
که تیم داوری امسال بسیار خوب عمل کرد. ضمن این که 
نمره مسابقات مفاهیم، در همان زمان برگزاری مسابقات 
حفظ لحــاظ و اعــام می شــد و به بخــش مفاهیــم، توجه 
بیشتری صورت گرفته بود. خاکپور با تشکر از استادان خود 
آقایان »خلوصی«، »حسنی« و »ملکی«، از مردم می خواهد 
که قدر مشهد و جلسات قرآن مشهد را بدانند. وی در پایان 
می گوید: امیدواریم مسابقات قرآنی، جنبه »رفع تکلیف« 
پیدا نکند و افرادی کــه در این رقابت ها شــرکت می کنند 
و حائز رتبه می شوند، سامان دهی شــوند و در زمینه های 

مختلف از وجود آن ها استفاده شود.

قاریان شهرستانی هم می توانند رتبه های برتر 	 
را کسب کنند

»محمد شیرین« قاری اهل کاشمر است که در این دوره از 
رقابت ها و در رشــته ترتیل، رتبــه دوم را به خود اختصاص 
داد. در این رشــته »ســید حامد حســینی« و »سید حجت 
ترحمی« از مشــهد، حائز رتبه های اول و ســوم شدند. وی 
می گوید: از سال ۱۳8۱ در این مسابقات شرکت می کنم 
و رتبه هــای مختلفــی را بــه دســت آورده ام. وی دربــاره 
رقابت های امسال می گوید: مســابقات امسال از نظر تیم 
داوری و برگزاری مراسم اختتامیه بسیار خوب بود. سطح 
داوری های مسابقات امسال هم بسیار بالا بود. وی با تشکر 
از حمیدرضا ناظمی از اســتادان قرائت خود خاطرنشان 
می کند: برخــاف تصور برخی افراد، این طور نیســت که 
فقط مشــهدی ها در رقابت هــای قرآنی در اســتان موفق 
شوند، قاریان شهرستان نیز می توانند با تاش و کوشش، 

رتبه های برتر این رقابت ها را کسب کنند.

درخشش قاری سبزواری در کنار قاریان مشهدی	 
»علی اصغر شم آبادی« قاری سبزواری است که توانست پس 
از »مهدی شــجاع« و »حســین پورکویر« از مشهد، رتبه سوم 
رشــته قرائت تحقیق را در این رقابت ها بــه خود اختصاص 
دهد. وی در گفــت و گو با خبرنگار ما می گویــد: تا کنون در 
۱۲ دوره از این رقابت ها شــرکت کردم، با توجــه به این که 
مسابقات قرآن در استان خراسان رضوی، همیشه در سطح 
بالایی برگزار می شود، با وجود آن که چند سال گذشته هم 
به مرحله فینال راه پیدا کرده بودم، نتوانسته بودم در جمع 
افراد برتر حضور پیدا کنم. البته ســال گذشته جواز حضور 
در مرحله کشــوری مسابقات را به دســت آوردم. شم آبادی 
می افزاید: رقابت های قرآنی در اســتان خراســان، بســیار 

سخت است. 
همه خراســانی هایی که در مســابقات بین المللی شــرکت 
می کننــد، حائــز رتبه هــای برتــر می شــوند. ســطح کیفی 
مســابقات امســال هم خوب بود. البته تعــدادی از قاریانی 
کــه ســال گذشــته در ایــن مســابقات شــرکت می کردند، 
بــه دلیل کســب رتبه هــای کشــوری و بین المللــی، در این 
رقابت هــا حضــور پیــدا نکردند کــه ایــن موضــوع، کمی از 
کیفیت مســابقات کــم می کرد. امــا در مقابــل، قاریانی که 
چند ســال پیش در این مســابقات حائز رتبه های برتر شده 
بودند، فرصت حضور پیدا کردند و این کمبود را تا حدودی 
جبران کردند. وی خاطرنشان می کند: تیم داوری امسال 
بســیار خوب و از عوامل افزایش کیفیت ایــن رقابت ها بود. 
شــم آبادی با اشــاره به برخــی نقاط ضعــف در ایــن دوره از 
مســابقات می گویــد: موضوع اســکان قاریان شهرســتانی 
نســبت به ســال های گذشــته ضعیف بود، برای هر شرکت 
کننده شهرستانی، فقط در همان روزی که قرار بود تاوت 
داشته باشــد، امکان اســکان فراهم کرده بودند و برخی از 
قاریان شهرستانی موفق نشــدند تاوت های دیگر شرکت 
کنندگان در رقابت ها را ببینند و بشنوند. همین مسئله هم 
از شور و حال مسابقات کاسته بود. سال های گذشته، طی 
مدت برگزاری مسابقات، امکان اسکان فراهم بود و به همین 
دلیل می توانستیم عاوه بر ارتباط با دیگر شرکت کنندگان 
در رقابت هــا، از تاوت های آن ها نیز اســتفاده کنیم. وی با 
تقدیر از تاش هایی که آقایان »قاسم آبادی«، »شاه میوه« و 
»حاجی حسنی« در موفقیت هایش داشته اند، خاطرنشان 
می کند: حضور در عرصه مسابقات قرآنی بسیار مهم است. 
شــرکت کنندگان، نباید از رقابت با بزرگان قرائت دلهره و 
اضطراب داشته باشند و همچنین نباید توقع داشته باشند 

که در هر رقابتی که شرکت می کنند، حائز رتبه اول شوند.

به قرآن پناه ببریم	 
»سیده سمانه محروقی« از مشهد توانست در رشته حفظ کل در این رقابت ها، رتبه نخست را به خود 
اختصاص دهد و پس از او، »فاطمه علی آبادی« و »سمانه سادات موسوی« از مشهد، دوم و سوم شدند. 
وی می گوید: هشتمین دوره ای اســت که در این رقابت ها شرکت می کنم و در سال های گذشته نیز 
در بخش استانی حائز رتبه شــده ام. محروقی خاطرنشــان می کند: دوره حفظ خود را در دوره های 
حفظ یک ســاله جامعة القرآن گذرانــدم و در زمینه آموزش های قرآنی از حضــور خانم ها »خطیب«، 
»صاحب دیوانی« و »اسام نژاد« اســتفاده کرده ام. وی می افزاید: رقابت های امسال بسیار فشرده 
و سخت بود و کیفیت کار داوران نیز افزایش چشمگیری داشــت. محروقی با توصیه مردم به این که 
قرآن را وارد زندگی خود کنند، می گوید: قرآن باعث طراوت قلب می شــود و در زمانه ای که دشمن 
از طریق فتنه های مختلف به مردم هجوم آورده اســت، بر مبنای احادیث معصومین )ع(، مردم باید 
به قرآن پناه ببرند،بهترین کار این است که با قرآن مأنوس شویم و با عمل به دستورات قرآن، زندگی 

خود را ایمن کنیم.

حداقل هر روز یک صفحه قرآن بخوانیم	 
»مرضیه میرزایی پور« قاری اهل مشهد است که رتبه نخست رشته 
قرائت تحقیق را به دســت آورد و پس از او »زینب ضیاء دوست« از 
سبزوار و »مریم هاشمی« از مشهد رتبه های دوم و سوم را به دست 
آوردند. وی می گوید: تا کنون در ۱0 دوره از این رقابت ها شرکت 
کرده ام ودر رشــته های قرائت، ترتیل، حفظ و ابتهال، حائز رتبه 
برتر شده ام. میرزایی پور می افزاید: مسابقات از نظر فنی نسبت 
به گذشته رشد داشــته و کیفیت کار داوری بر این کیفیت افزوده 
است. استقبال خوبی هم از این مسابقات شده بود. وی با تشکر 
از تاش های خانم حسنی در کســب موفقیت هایش می افزاید: 
از مردم نیز می خواهد که حداقل هر روز یک صفحه قرآن تاوت 
کنند و به ترجمــه آن نیز توجه کافی داشــته باشــند. ایــن کار در 

زندگی آن ها خیر و برکت زیادی به همراه خواهد داشت.

درخواست حضور استادان قرآنی در شهرستان ها	 
»راضیه سادات علوی« دیگر قاری اهل سبزوار است که توانست در رشته قرائت ترتیل، رتبه دوم این 
رقابت ها را کسب کند. »معصومه صبایی« از مشــهد و »مریم استاد« از چناران نیز در این رشته، حائز 
رتبه های اول و سوم شدند. وی می گوید: چهارمین دوره ای است که در این رقابت ها شرکت می کنم. 
مسابقات امسال از نظر نظم در برگزاری مسابقات، افزایش کیفی داشت. ضمن این که چند سال بود 
که افراد خاصی به عنوان رتبه های برتر معرفی می شدند که این کار، انگیزه دیگر شرکت کنندگان را 
از بین می برد و امسال این موضوع تا حدودی برطرف شد. اما از سوی دیگر، چند نکته را نیز باید بیان 
کنم. نخست این که میزان جوایز مسابقات در مقایسه با بسیاری از استان ها، پایین است در حالی که 
جوایز، نوعی ارج نهادن به شرکت کنندگان در مسابقات است که می تواند انگیزه افراد را برای حضور 
در مجامع قرآنی تقویت کند. وی همچنین خواستار آن می شود که راجع به حضور استادان مطرح در 
شهرستان ها و ارتقای سطح آموزش در شهرستان ها نیز تاش های بیشتری از طریق دستگاه های 

متولی صورت بگیرد.

با قرآن مأنوس شویم 
و با عمل به دستورات 
قرآن، زندگی خود را 

ایمن کنیم

خبر

میراث فرهنگی

اعضای یک خانواده 4نفره توسط یگان حفاظت میراث فرهنگی بازداشت شدند

سرقت اشیای تاریخی با بیهوش کردن میزبان!
فرمانــده یــگان حفاظــت میــراث فرهنگــی، صنایع 
دستی و گردشــگری خراســان رضوی از دستگیری 

قاچاقچیان اشیای تاریخی خبر داد. 
ســرهنگ »مجید کیانی مقــدم« در گفت و گــو با ایرنا 
گفــت: در پــی اخبار به دســت آمــده مبنی بــر فروش 
اشیای تاریخی، گروهی از نیروهای یگان حفاظت به 
محل اعزام و بــه عنوان خریدار وارد عمل شــدند. وی 
افزود: در این عملیات قاچاقچیــان در میدان انقاب 
نزدیک پایانه مسافربری مشــهد در تله ماموران یگان 

حفاظت افتادند و دســتگیر شــدند. وی اظهــار کرد: 
دســتگیر شــدگان که اعضای یک خانواده چهار نفره 
شامل زن، شــوهر و دو فرزند هســتند اشیای تاریخی 
را از منزل یکی از دوســتان خود در شهرستان خواف 
سرقت کرده بودند. ســارقان با بیهوش کردن میزبان 
خود توسط مواد بیهوش کننده یک سردیس تاریخی 
زرد رنگ، یک عدد سکه طایی رنگ و لوازمی از قبیل 
یک دستگاه لپ تاپ، ۶ دستگاه گوشی هوشمند   و دو 

دستگاه گوشی ساده همراه  سرقت کرده اند.

هیئت استان واسط عراق و مسئولان خراسان رضوی تفاهم نامه همکاری امضا کردند 

 گردشگری ایران-عراق، در مسیر توسعه 
آمادگی عراق برای پذیرش 200 تا 2۵0 هزار زائر اربعین از مرز مهران 

در جلسه ای که با حضور استاندارواسط عراق، مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، مدیرکل 
امور رفاهی استانداری و مدیران حج و زیارت خراسان 
رضــوی و نمایندگــی وزارت امــور خارجه برگزار شــد، 
توســعه روابط گردشــگری ایران و عراق مــورد بحث و 
بررســی قرار گرفت. مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری خراســان در ایــن جلســه گفت: 
توسعه گردشگری بین خراسان رضوی و استان واسط 
عراق درحوزه زیارت بارگاه ملکوتــی حضرت رضا)ع( 
و گردشگری ســامت از فرصت های پیش روی این دو 
استان است. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خراسان رضوی، 
»ابوالفضــل مکرمی فر« امضای تفاهــم نامه برای تردد 
زائران و مســافران به صورت هوایی، ریلــی و زمینی را 
پیشنهاد کرد و افزود: دفاتر خدمات مسافرتی خراسان 
رضوی برای ارائه خدمات به گردشگران عراقی آمادگی 
لازم را دارنــد، همچنین دیگر تاسیســات گردشــگری 

از جملــه مراکز اقامتــی و هتل ها نیزعــاوه بر خدمات 
رسانی، برای ارائه تخفیف نیز آمادگی دارند. مکرمی فر 
تصریح کرد: توافقات لازم برای برقراری پرواز مشهد – 
بصره انجام شده است و تا دو هفته آینده این پرواز برقرار 
می شــود. وی با بیان این که به دلیل همجواری استان 
واسط عراق با ایران بیشترین تردد زائران ایرانی از این 
استان صورت می گیرد، افزود: در این جلسه سه محور 
تفاهم نامه همکاری اســتان خراســان رضوی و استان 
واسط بررســی شــد و مورد توافق قرار گرفت. مکرمی 
فربه ســه توافق اصلی در این نشســت اشــاره و تصریح 
کرد: توسعه تبادل زائر و مســافربین خراسان رضوی و 
استان واسط و همچنین بازدید سیاحتی از یکی دیگر از 
استان های ایران، بهره مندی شهروندان استان واسط 
از ظرفیت های گردشگری سامت در خراسان رضوی 
و حضور اســتان واسط عراق در نمایشــگاه بین المللی 
گردشــگری و صنایع وابســته مشــهد کــه از۱۱تا ۱۵ 
شــهریور برگزار می شــود، در این نشســت مورد توافق 

قرار گرفت. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خراسان رضوی تصریح کرد: اکنون تفاهم 
نامه کلی مبادله شــد و تفاهــم نامه اجرایی پــس از این 
که هیئتی از اســتان واسط به خراســان رضوی بیایند، 
امضا و مبادله خواهد شد. مکرمی فرگفت: امیدواریم 
شــاهد تســهیل و توســعه روادید بین اســتان خراسان 
رضوی و اســتان واسط عراق باشــیم. همچنین در این 
جلسه »محمود ما طال« اســتاندار واسط عراق برای 
همکاری در زمینه تبــادل زائران مشــهد و نجف اعام 
آمادگی و اظهار کرد: در ســال گذشــته پذیرش زائران 
خراســان در اربعیــن از مرز مهــران ۳۵ هزار نفــر بود و 
امســال این آمادگــی وجــود دارد که بــه ۲00 تا ۲۵0 
هزار نفر افزایش یابد. وی با اشــاره به برنامه حضورش 
در خراســان رضــوی اظهار کــرد: دیدارهــای خوبی با 
معــاون اســتاندارو مدیــران و هیئــت ســازمان میراث 
فرهنگی و گردشــگری خراســان رضوی و حج و زیارت 
و نمایندگــی وزارت خارجــه در این اســتان داشــتیم و 

به توافق هایــی درباره تبــادل زائران ایرانــی و عراقی و 
تسهیل رفت و آمد زائران بین دو استان رسیدیم. طال 
درباره ظرفیت های گردشگری مشهد اظهار کرد: این 
شهر اهمیت زیادی از نظر گردشگری دارد و مسئولان 
نیز اهتمام ویژه ای برای توســعه گردشــگری و خدمت 
به زائران دارند. »مهــدی فروزان« مدیرکل اموررفاهی 
زائــران اســتانداری خراســان رضــوی هم دربــاره این 
جلســه گفت: استاندارواســط عراق برای برنامه ریزی 
حضور زائران ایرانی در مراســم اربعین عراق به مشهد 
دعوت و مسائل مرتبط با زائران ایرانی بررسی شد. وی 
با اشاره به تفاهم صورت گرفته با استاندار واسط عراق 
افزود: امضای تفاهم نامه بین دو استان بر روند توسعه 
روابط ایران و عراق به ویژه استان واسط عراق و خراسان 
رضــوی تاثیــر گــذار خواهد بــود. فــروزان ادامــه داد: 
همچنین خروج زائران خراسان رضوی و به ویژه خروج 
کامیون های پشتیبانی برای برپایی موکب ها درمسیر 

راهپیمایی از مرز مهران مورد توافق قرار گرفت.


